

Panevėžyje vėl suaktyvėjo skaitiklių tikrintojais apsimetę sukčiai

Elektros ir dujų skirstymo bendrovė „Energijos skirstymo operatorius“ (ESO) prašo gyventojų būti apdairiems ir įsitikinti, ar skaitiklių atvykę tikrinti asmenys nėra sukčiai. Pastaruoju metu ESO sužinojo apie naujus sukčiavimo atvejus, kai pas gyventojus atvykę skaitiklių tikrintojais apsimetę asmenys siekė išvilioti pinigus.

Panevėžyje, Smėlynės gatvėje, pas gyventoją atvykęs dujų skaitiklio tikrintoju apsimetęs asmuo tikino, jog ant skaitiklio neva trūksta plombos ir dėl to gyventoja esą turi sumokėti daugiau kaip 30 eurų. Sukčius paprašė apie tai niekam neprasitarti, nes priešingu atveju klientė turės mokėti tariamą 200 eurų baudą. Įbauginta gyventoja sukčiui atidavė namie turėtus 10 eurų.

Kitas panašus atvejis užfiksuotas taip pat Panevėžyje. Į Katedros gatvėje esantį butą atvykęs vandens ir dujų skaitiklių tikrintoju apsimetęs sukčius ragino klientę sumokėti 20 eurų, nes esą dujų skaitiklio plomba yra pasenusi. Laimei, buto šeimininkas nepatikėjo klasta ir įtaręs apgavystę, jis kreipėsi į ESO.

„Nei ESO, nei leidimą tikrinti skaitiklius turintys partnerių darbuotojai neturi teisės reikalauti pinigų iš klientų. Taip pat už skaitiklio patikrinimą, keitimą, ar bet kokius kitus darbus, susijusius su skaitiklių eksploatavimu, apsilankymo metu niekuomet neprašoma atsiskaityti – šie darbai yra nemokami“, – sakė ESO Apskaitų valdymo departamento direktorius Saulius Vaičekauskas.

ESO elektros ir dujų skaitiklius prižiūri tik įgalioti bendrovės arba partnerių darbuotojai. Panevėžio regione teisę tikrinti skaitiklius taip pat turi bendrovės „Mano būstas LT“ įgalioti darbuotojai.

„Jei kyla įtarimų, kad atvykęs asmuo yra apsimetėlis, gyventojai nedelsdami turėtų kreiptis bendruoju pagalbos telefonu 112“, – teigė S. Vaičekauskas.

Tais atvejais, kai elektros ar dujų skaitikliai yra įrengti kliento patalpų viduje, ESO bei jos įgaliotų įmonių darbuotojai tik patikrina skaitiklio veikimą, pakeičia jį arba nurašo jo rodmenis.

Skaitiklius tikrinančius ESO darbuotojus galima lengvai atpažinti, nes jie visada vilki bendrovės logotipu pažymėtą aprangą ir naudoja ESO logotipu pažymėtus automobilius. Jei skaitiklio patikrą atlieka įgalioti partnerių darbuotojai, tuomet jie turi pateikti specialius pažymėjimus, patvirtinančius ESO įgaliojimą atlikti skaitiklių priežiūros darbus.

Informacija apie ESO paslaugas teikiama ir visą parą veikiančiu klientų aptarnavimo

Panevėžyje vėl suaktyvėjo skaitiklių tikrintojais apsimetę sukčiai

numeriu 1802 arba 8 611 21802, kuris nėra apmokestinamas papildomai.

